
����������		�
� ���������	�
������������ 	�������������������������		�
#I2687744I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO PORCINO

Resolución 3018/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas por determinados productores porci-
nos, en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 23/8/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0290553/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio, se facul-
tó expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, a incluir a los Establecimientos que se dediquen a la cría y engorde de
animales de la especie porcina que sea sustentada con alimentación a base de gra-
nos de maíz y soja, destinados a faena y posterior comercialización exclusivamente
en el mercado interno.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 1379 de fecha 23 de febrero de 2007 de
la citada Oficina Nacional, fijando los parámetros para la determinación y pago de las corres-
pondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores que se dedican a la cría
y engorde de animales de la especie porcina que sea sustentada con alimentación a base de
granos de maíz y soja, destinados a faena y posterior comercialización exclusivamente en el
mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros,
cuyos Nombres o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.)
y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente
resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1379/07 y su modificatoria.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes
a fojas 2, 10, 18, 29, 39, 50, 57, 64, 72, 86, 94, 101, 108, 128, 139, 147, 161, 175, 182, 195,
217, 223, 232, 239, 246, 256, 264, 275 y 288.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 9, 17, 28, 38,
49, 56, 63, 71, 85, 93, 100,107, 127, 138, 146, 160, 174, 181, 194, 216, 222, 231, 238, 245,
255, 263, 274 y 287 respectivamente.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 295, que no han merecido observaciones o que, formuladas,
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolu-
ción Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores porcinos que se
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA CON NOVENTA Y
CUATRO CENTAVOS ($ 853.190,94), por las manifestaciones expresadas en los Considerandos pre-
cedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los beneficia-
rios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, el que asciende a
la suma total de PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA CON NO-
VENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 853.190,94).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.

ANEXO XVIII

CUIT: 20-12014283-7

SUCESION DE JUAN CARLOS MAFFIA

 CUIT RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS
TAMBO Nº LITROS PESOS

1 20169769363 ALBERTO M. RONCHI RIVARA 1  0140319801666505018932 120.591 6.029,55

2 20169769363 ALBERTO M. RONCHI RIVARA 2  0140319801666505018932 82.046 4.102,30

3 30582975686 JUAN C. Y RICARDO A. SAROBE 4  0110337120033710861038 84.129 4.206,45

4 20049767006 OSCAR A. RABAGO 5  0110537720053710540634 6.668 333,40

5 30644332957 GUILLERMINA DE VESCO E HIJA 6  0140319801666505027282 22.701 1.135,05

6 20108552566 PASCUAL DANIEL MENARVINO 8  0110337120033711673054 30.265 1.513,25

7 30582975686 JUAN C. Y RICARDO A. SAROBE 9  0110337120033710861038 61.441 3.072,05

8 20044173302 ROBERTO DANIEL VAN DER STRATEN 12  0070307720000000775937 91.090 4.554,50

9 30610419123 OSCAR LOMBARDINI S.A. 14  0140172701404200006285 88.240 4.412,00

10 30582975686 JUAN C. Y RICARDO A. SAROBE 16  0110337120033710861038 90.869 4.543,45

11 20050337090 SANTIAGO ROTELLI 17  0140319801666501186828 29.686 1.484,30

12 20112120263 JORGE A. GAGLIARDI 18  0140319801666501312564 32.342 1.617,10

13 20143824374 ROBERTO R. BADANO 19  0140319801666505026746 16.254 812,70

14 27149954606 ADRIANA COURREGES 20  0720141388000007112490 23.904 1.195,20

15 20169769363 ALBERTO M. RONCHI RIVARA 22  0140319801666505018932 36.307 1.815,35

16 20043629248 EDGARDO JOSE GIL 23  0140112301502405023154 15.679 783,95

17 20084279413 JUAN CARLOS PAOLUCCI 29  0070307720000000223504 27.377 1.368,85

18 20112120263 JORGE A. GAGLIARDI 30  0140319801666501312564 23.281 1.164,05

19 20050664806 ANIBAL ALBINO FERNANDEZ 31  0140319801666505012132 35.772 1.788,60

20 20120143388 RAUL FELIPE SALAFRICA 35  0110337130033710114979 7.112 355,60

21 30708191007 MIRACLE S.A. 37  0140319801666505028582 115.387 5.769,35

22 30576945511 GUIDO C. CARATTI S.R.L. 39  0140311201665400324434 44.425 2.221,25

    1.085.566 54.278,30

ANEXO XIX

CUIT: 33-50196894-9

COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA SAN FIDEL

 CUIT RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS
TAMBO Nº LITROS PESOS

1 30628498675 MAINA ELIVIO Y JULIO 2  0110547620054710534731 41.017 2.050,85

2 20121235308 PORTA OMAR FRANCISCO 3  0110547620054700035385 33.356 1.667,80

3 30709842680 DEMICHELLI MARIA Y DEMICHELLI NELSO S.H. 5  3300500115000021389058 17.663 883,15

4 20062908662 ANGEL PEDRO MATEO LUCIANO 6  3300535315350000818106 30.433 1.521,65

5 30674259693 SIGNORILE LUIS Y CHERVAT ANGELITA 10  3300535325350001674034 33.106 1.655,30

6 30620903198 EUGENIO Y OSMILDO TRUCCO 16  0110547630054771131301 33.048 1.652,40

7 20138266479 HUGO ALBERTO LUCIANO 27  3300535315350000896016 26.528 1.326,40

8 20062980193 ALBERTO MIGUEL ANTHONIOZ 29  3300535325350001790017 21.431 1.071,55

9 20062980193 ALBERTO MIGUEL ANTHONIOZ 31  3300535325350001790017 43.327 2.166,35

    279.909 13.995,45

ANEXO XX

CUIT: 30-52987494-0

COOPERATIVA LIMITADA DE TAMBEROS SAN BERNARDO

 CUIT RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS
TAMBO Nº LITROS PESOS

1 23062876859 MANAVELLA TITO MARIO 355  0110509420050910035313 84.726 4.236,30

2 30659596713 FERRERO ANA Y MANAVELLA DARIO Y 363  3300553715530003156025 66.870 3.343,50

DANIEL S.H.

3 27049657221 GIORGIS EVE ROSA SAVIO DE 511  3870076500801759833149 26.530 1.326,50

4 20124712425 SAVIO SERGIO JOSE 591  3870076500801759843003 34.416 1.720,80

5 20170614543 FONTANESSI NILO ANTONIO 658  3870077200801759817798 45.955 2.297,75

6 20102351577 GIRAUDO JUAN FRANCISCO 659  0110373930037361207101 16.174 808,70

7 20062986728 ALDO ALBERTINAZZI 660  3870077200801759739102 33.042 1.652,10

8 20062986671 ITALO BERTOLA 671  0110373930037361242629 2.990 149,50

9 30641965967 RUBEN BONALDI Y ELVIO BALLARI 676  0110508720050810881113 59.498 2.974,90

10 23064380419 RACCA NORBERTO JOSE 684  0110373930037360160483 47.396 2.369,80

11 30669161103 TORRETTA MIREZ M, TORRETTA 685  3870077200801659833933 70.364 3.518,20

HENRY TOMAS Y ELIZABHT M.

12 30645423999 PUSSETTO GRACIELA Y RENE 691  0110373920037310467858 46.941 2.347,05

13 20100302412 MIGUEL ANGEL MILANESE 695  0110373930037361247815 25.934 1.296,70

14 33674317609 FRANCISCO Y WALTER ROSSO 699  3880148210100062494036 47.998 2.399,90

15 20063033155 NESTOR ALFREDO RHO 701  0110373920037310603335 73.453 3.672,65

16 20027192190 SUCESION DE FERRERO EDUARDO MIGUEL 702  0110373930037300022497 60.662 3.033,10

17 30616916056 GASTALDI JORGE ALBERTO 703  3870077200801659890701 33.960 1.698,00

Y SCARAFIA AVELINO RICARDO

18 30641965967 RUBEN BONALDI Y ELVIO BALLARI 9.204  0110508720050810881113 55.491 2.774,55

19 30641965967 RUBEN BONALDI Y ELVIO BALLARI 10.080  0110508720050810881113 45.336 2.266,80

20 30641965967 RUBEN BONALDI Y ELVIO BALLARI 10.556  0110508720050810881113 70.073 3.503,65

21 20119655456 REALDO JUAN BOSCHETTO 11.504  0110373920037310627636 49.706 2.485,30

22 30709242357 RACCA GERARDO Y MANAVELLA 12.221  3880148210100063187537 19.096 954,80

DANIEL Y DARIO

23 20174718149 GERARDO HUGO SELLA 12.234  0110373920037310753856 105.038 5.251,90

    1.121.649 56.082,45

#F2687742F#



����������		�
� ���������	�
������������ 	�������������������������		�

#F2687744F#

#I2687745I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 3019/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas por determinados productores bovinos,
en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 23/8/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0290563/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio, se facultó ex-
presamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTURA,
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION, a incluir a los Establecimientos que se dediquen a la cría y engorde de anima-
les de la especie bovina que sea sustentada con alimentación a base de granos de
maíz y soja, destinados a faena y posterior comercialización exclusivamente en el
mercado interno.

Que ello fue concretado mediante las Resoluciones Nros 1378 de fecha 23 de febrero de
2007 y su modificatoria Nº 341 de fecha 11 de abril de 2007, ambas de la citada Oficina
Nacional, fijando los parámetros para la determinación y pago de las correspondientes com-
pensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores que se dedican a la cría
y engorde de animales de la especie bovina que sea sustentada con alimentación a base de
granos de maíz y soja, destinados a faena y posterior comercialización exclusivamente en el
mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros,
cuyos Nombres o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.)
y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente
resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liqui-
dadas de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y su modi-
ficatoria.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes
a fojas 2, 26, 36, 46, 64, 85, 105, 124, 136, 157, 167, 179, 194, 208, 223 y 237.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 25, 35, 45,
63, 84, 104, 123, 135, 156, 166, 178, 193, 207, 222 y 236 respectivamente.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 246, que no han merecido observaciones o que, formuladas,
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolu-
ción Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores bovinos que se
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS CON
TREINTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 974.746,39), por los motivos expuestos en los considerandos pre-
cedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los beneficia-
rios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, el que asciende a
la suma total de PESOS NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y
SEIS CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 974.746,39), por los motivos expuestos en los conside-
randos precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Regístro Oficial y archíve-
se. — José Portillo.


